

**Protokół nr 66/19
z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku
w dniu 30 grudnia 2019 r.**

Starosta pan Roman Gołębiewski o godzinie 10⁰⁵ otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny pan Jan Ambrożewicz), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 65/19 z dnia 19 grudnia 2019 r.(po Sesji Rady Powiatu)
3. Rozpatrzenie możliwości przystąpienia przez Powiat Włocławski do realizacji w 2020 r. „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.
4. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2019.
5. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2019.
6. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2020.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Ad. 2

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie przyjął Protokół nr 65/19 z dnia 19 grudnia 2019 r. (po Sesji Rady Powiatu)

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że pismem z dnia 12 grudnia 2019r. Dyrektor Oddziału Kujawsko-Pomorskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zaprosił Powiat Włocławski do uczestnictwa w „Programie wyrównywania różnic między regionami III” w roku 2020. Program obejmuje następujące obszary wsparcia: Obszar A - zapewnienie dostępności w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych; Obszar B - likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania, Obszar C - tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych;

Obszar D - likwidacja barier transportowych, Obszar E - dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projektach dotyczących aktywizacji i/lub integracji osób niepełnosprawnych, Obszar F - tworzenie warsztatów terapii zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej oraz Obszar G - skierowanie do powiatów poza algorytmem dodatkowych środków na finansowanie zadań ustawowych dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. Realizatorem programu będzie samorząd powiatowy, który przyjmie zaproszenie PFRON do realizacji programu. Samorząd powiatowy, który wyrazi chęć przystąpienia do realizacji programu, w imieniu swoim i jednostek organizacyjnych powiatu, będzie składać w tym zakresie wnioski oraz wystąpienie w imieniu innych wnioskodawców z terenu powiatu. Terminy złożenia wniosku oraz wystąpienia dla poszczególnych obszarów są następujące: Obszar B,C,D,F i G od 1 grudnia 2019 r. do 28 lutego 2020 r. natomiast Obszar A i E od 1 grudnia 2019 r. do 30 listopada 2020 r. Istnieje zatem potrzeba podjęcia decyzji w sprawie przystąpienia Powiatu Włocławskiego do realizacji powyższego programu w 2020 r. i w przypadku decyzji pozytywnej podpisania oświadczenia w tej sprawie, stanowiącego załącznik do wniosku.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wyraził wolę przystąpienia przez Powiat Włocławski do realizacji w 2020 r. „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie wydatków na wnioski dysponentów środków budżetowych. Dział 750-Administracja publiczna, w rozdziale 75020-Starostwa powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 50.000 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup tablic rejestracyjnych oraz druków PWPW. Dział 801- Oświata i wychowanie, w rozdziale 80115- Technika, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 3.500 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Chodczu. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na wykonanie siłowników do bramy wjazdowej oraz na usługi za wywóz nieczystości stałych i płynnych. W rozdziale 80116- Szkoły policealne, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 3.000 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Kowalu. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup mebli do klasopracowni oraz zapłatę za olej opałowy. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Kowalu. Dział 852- Pomoc społeczna, w rozdziale 85202- Domy pomocy społecznej, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 34.503 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosków: Dyrektora DPS w Kowalu, Dyrektora DPS w Kurowie. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup materiałów do remontu łazienek mieszkańców- płytek, kleju, baterii do umywalk, Dyrektora DPS w Rzeżewie, Dyrektora DPS w Wilkowiczkach. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup oleju opałowego oraz uregulowanie faktur za energię elektryczną oraz wodę. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora DPS w Kowalu. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup materiałów na terapię zajęciową dla uczestników oraz zakup: oleju opałowego, żywności oraz usług konserwacyjnych i naprawczych. Dział 85218-Powiatowe centra pomocy rodzinie, poprzez

zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 2.628 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora PCPR we Włocławku. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup materiałów. Dział 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, Dział 85333-Powiatowe urzędy pracy, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 301 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup oleju opałowego. Dział 855-Rodzina, w rozdziale 85510- Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 550 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosków: Dyrektora POW „Przystań” i Dyrektora POW „Ostoja”, Dział 926- Kultura fizyczna, w rozdziale 92601- Obiekty sportowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 900 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora ZS w Lubrańcu. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na uregulowanie faktur za zużyty energię elektryczną i dystrybucję.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 198/19 o zmianie uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2019.

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu w IV kwartale 2019 r. wprowadzono zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2019 r. w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowych oraz przeniesieniami pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. W załączniku wykazano zmiany, jakie zostały dokonane.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 199/19 w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2019.

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Powiatu zgodnie z uregulowaniami zawartymi w art. 249 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zobowiązany jest do opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, przejmując jako podstawę dla tego planu kwotę dotacji przyznanych na ten cel w roku budżetowym oraz wielkość dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 200/19 w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2020.

Ad. 7 Sprawy różne

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.

Ad. 8

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 10²⁵ dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

Podpisy Członków Zarządu Powiatu

Roman Gołębiewski

Jan Ambrożewicz

Agata Wojtkowska

Jacek Jabłoński

Grzegorz Śledziński

Protokół sporządziła:

Elżbieta Insadowska